
Smlouva o smluvním výzkumu
uzavřená dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.

Smluvní strany

SYNPO, akciová společnost
Adresa: S. K. Neumanna 1316, 532 07 Pardubice
IČ: 46504711
DIČ: CZ46504711

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 627

Zastoupená: Ing. Jan HyrŠl, CSc, předseda představenstva 
Bankovní spojení: ........................... ........................... 
dále jen „objednatel4'

a

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická
Adresa: Studentská 95, 532 10 Pardubice
IČ: 00216275 (veřejná vysoká škole, nezapisuje se do obchodního rejstříku)
DIČ: CZ00216275
Zastoupená: prof. Ing. Petr Kalenda, CSc.
Bankovní spojení: ........................... ............................. 
dále jen „zhotovitel"

zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany44

II.
Předmět smlouvy, místo a doba plnění

1. Předmětem smlouvy je experimentální studium toku nenewtonských kapalin v rámci 
dotačního projektu s registračním číslem CZ.01.1.02/0.0/0.0/15 019/0001261 a názvem 
„Vývoj systému lepen: různorodých substrátů pro progresivní spojování komponent 
karosářských modulů" v programu Aplikace, OP PIK vyhlášeného Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO”) s počátkem doby řešení v roce 2016 (dále jen 
„smluvní výzkum”).

2. Objednatel prohlašuje, že smluvní výzkum podle této smlouvy přímo souvisí s předmětem 
jeho podnikání, který je uveden v jeho živnostenském oprávnění a zavazuje se smluvní 
výzkum užívat jen k účelům s tímto předmětem podnikání přímo souvisejícím.

3. Místem plnění je adresa objednatele.
4. Doba plnění: 1.4. 2017-31. 8. 2020

III.
Provedení smluvního výzkumu

1. Práce na smluvním výzkumu budou zhotovitelem prováděny dle smluvených etap. jak 
jsou specifikovány níže, vždy po vzájemném odsouhlasení náplně a doby dílčího plnění

1



oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dílčí požadavky bude objednatel 
specifikovat průběžně během řešení úkolu.

Etapa 1: Studium Teologických vlastností vybraných komerčních produktů.
Etapa 2: Studium Teologických vlastností vybraných komerčních a vývojových produktů 
Etapa 3: Studium Teologických vlastností vybraných vývojových produktů 
Etapa 4: Studium Teologických vlastností vybraných vývojových produktů

Dílčími výstupy z průběhu řešení jednotlivých etap budou kvartální zprávy o výsledcích 
v elektronické podobě. Finálním výstupem řešení bude souhrnná výzkumná zpráva o 
výsledcích v elektronické podobě. Za okamžik převzetí smluvního výzkumu se pak 
považuje okamžik, kdy budou předány tyto zprávy objednateli.

Harmonogram zpráv o výsledcích
1. etapa -  1. kvartální zpráva Do 30. 06. 2017

2. kvartální zpráva Do 30. 08. 2017
2. etapa -  1. kvartální zpráva Do 30. 11.2017

2. kvartální zpráva Do 28. 02. 2018
3. kvartální zpráva Do 31.05. 2018
4. kvartální zpráva Do 31.08. 2018

3. etapa - 1. kvartální zpráva Do 30. 11.2018
2. kvartální zpráva Do 28. 02. 2019
3. kvartální zpráva Do 31.05. 2019
4. kvartální zpráva Do 31. 08. 2019

4. etapa - 1. kvartální zpráva Do 30. 11.2019
2. kvartální zpráva Do 28. 02. 2020
3. kvartální zpráva Do 31.05. 2020

Souhrnná zpráva Do 31. 08. 2020

2. Zhotovitel se zavazuje provést smluvní výzkum do:
Etapa 1: 31. 8. 2017 (harmonogram etapy: 1.4. 2017 -  31. 8. 2017)
Etapa 2: 31. 8. 2018 (harmonogram etapy: 1.9. 2017 -  31. 8. 2018)
Etapa 3: 31. 8. 2019 (harmonogram etapy: 1.9. 2018 -  31. 8. 2019)
Etapa 4: 31.8. 2020 (harmonogram etapy: 1. 9. 2019-31. 8. 2020).

IV.
Práva a povinnosti objednatele 1 2 3 4

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat při řešení smluvního výzkumu.
2. Objednatel se zavazuje převzít smluvní výzkum bez vad a nedodělků a zaplatit cenu za 

smluvní výzkum.
3. Objednatel si nepřeje archivaci zpráv podle článku III. odst. 1 u zhotovitele.
4. Objednatel má právo kontrolovat provádění smluvního výzkumu.

2



Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést smluvní výzkum osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí 
ve sjednané době.

2. Při provádění smluvního výzkumu postupuje zhotovitel samostatně a není vázán pokyny 
objednatele.

3. Zhotovitel může pověřit provedením smluvního výzkumu jinou osobu pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele. Při provádění smluvního výzkumu jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost jako by smluvní výzkum prováděl sám.

4. Za věc převzatou od objednatele do opatrování za účelem jejího zpracování při provádění 
smluvního výzkumu nebo za účelem její opravy nebo úpravy odpovídá zhotovitel jako 
skladovatel (§2415 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník). Objednatel nese 
nebezpečí škody na této věci, dokud trvá jeho vlastnické právo k věci.

5. Zhotovitel je povinen archivovat originál smlouvy včetně jejích dodatků, originál 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení platnosti smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě 
umožnit v plném rozsahu MPO, respektive jiným kontrolním orgánům, provedení 
kontroly účetnictví a realizace smluvního výzkumu.

v.

VI.
Cena za smluvní výzkum a způsob jejího placení

1. Dohodnutá smluvní cena za smluvní výzkum činí: 
a) cena bez DPH____________________________

Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Etapa 4
Průmyslový výzkum ................ .................. .................. ................
Experimentální vývoj ................ .................. .................. ..................

2. Fakturace bude provedena v režimu dílčího plnění
a. celkem: Fakturace za 1. dílčí plnění bude provedena ve výši .................. po dokončení 

a předání 2. kvartální zprávy za I. etapu.

b. Fakturace za 2. dílčí plnění bude provedena ve výši 1............ . . . .  po předání 2. 
kvartální zprávy za II. etapu a následně ve výší................... po dokončení a předání 4. 
kvartální zprávy za II. Etapu.

c. Fakturace za 3. dílčí plnění bude provedena ve výši ve výši .................. po předání 2. 
kvartální zprávy za III. etapu a následně ve výší .................. po dokončení a předání 
4. kvartální zprávy za III. Etapu.

d. Fakturace za 4. dílčí plnění bude provedena ve výši .............. .... po předání 2. 
kvartální zprávy za IV. etapu a následně ve výší .................. po dokončení a předání 
souhrnné zprávy za všechny etapy.

3. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za smluvní výzkum, právo na zaplacení ceny 
za smluvní výzkum má zhotovitel okamžikem provedení smluvního výzkumu. Cena za 
smluvní výzkum uvedená v čl. VI., odst. 1 této smlouvy je cenou pevnou.
4. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky zhotovitele, potřebné k bezvadnému provedení 
smluvního výzkumu podle této smlouvy.



5. Daň z přidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na faktuře, která je podkladem pro 
proplacení ceny za smluvní výzkum a této daně.
6. Cena za smluvní výzkum a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po předání a převzetí 
smluvní výzkum. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění a dále musí obsahovat název a registrační 
číslo projektu podle článku II odst. 1. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na účet 
zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy.
7. V případě prodlení objednatele s placením ceny smluvního výzkumu zaplatí objednatel 
úrok z prodlení ve výši 0.03 % denně z dlužné částky. Smluvní strany tímto vylučují použití 
§2050 občanského zákoníku.

VII.
Další ujednání

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci
a) u zhotovitele:....................................................................................................
b) u objednatele: .............................................................................. 

...............................................
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly 

poškodit anebo i jen ohrozit dobré jméno či zájmy druhé ze smluvních stran a které se 
dozví anebo dozvěděly v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Tato povinnost trvá i 
po skončení trvání této smlouvy. V případě porušení této povinnosti má poškozená 
smluvní strana vůči druhé smluvní straně nárok na úhradu sankčního poplatku ve výši 
................. přičemž náhrada případné škody, v rozsahu přesahujícím výši sankčního 
poplatku, není jeho úhradou dotčena.

3. Smluvní strany si dohodly, že v otázkách touto smlouvou neupravených platí právní 
úprava zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Je-li výsledkem nebo součástí zhotovení smluvního výzkumu podle této smlouvy 
výsledek, který je chráněn právem z průmyslového vlastnictví nebo jiného duševního 
vlastnictví, je objednatel oprávněn jej využívat jen k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 
Pro další využití je povinen uzavřít se zhotovitelem příslušnou licenční smlouvu.

5. Odpovědnost za vady se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku.
6. Každá smluvní strana má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní 

strana porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou, případně i bez uvedení 
důvodu. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna 
nahradit druhé smluvní straně škodu, včetně účelně vynaložených nákladů, které 
v důsledku odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně vznikly. V případě odstoupení od 
smlouvy bez uvedení důvodu, má tuto povinnost strana odstupující. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.

7. Zhotovitel předá objednateli dosažené výsledky v souhrnné zprávě nejpozději do dvou 
měsíců ode dne odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Lhůta pro 
odstoupení od smlouvy činí 1 měsíc, přičemž začíná plynout prvním dnem následujícího 
kalendářního měsíce po doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy podle čl. 
VII odst. 6.

8. Vzniklá škoda a účelně vynaložené náklady budou vždy souviset pouze s konkrétními 
etapami vymezenými touto smlouvou. To znamená, že pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy některou ze smluvních stran v 1., respektive 2., respektive 3. etapě, nevzniká

4



druhé smluvní straně nárok na náhradu škody a účelně vynaložených nákladů pro 2. 3. a 
4., respektive 3. a 4. etapu, respektive 4. etapu.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace smluvního výzkumu je podmíněna podmínkami 
odsouhlasenými a uzavřenými mezi příjemcem dotační podpory projektu - firmou Magna 
Exteriors (Bohemia) s.r.o. (dále jen ,,Magna) a MPO v souvislosti s přiřazenou dotací na 
projekt vymezený v čl. II odst. 1. Pokud v rámci těchto podmínek či podmínek 
uzavřených mezi objednatelem a firmou Magna v souvislosti se zmíněným projektem 
dojde z jakéhokoliv důvodu ke změně parametrů projektu (např. pozastavení plateb, 
krácení dotace apod.), nemá zhotovitel právo na náhradu škody či na proplacení nákladů 
vymezených jednotlivými etapami, v případě, že ještě nedošlo k jejich vynaložení. 
Objednatel má povinnost v případě zjištění takovéto skutečnosti neprodleně informovat 
zhotovitele.

10. Pokud dojde ke změně parametrů projektu podle č. VII. odst. 9, tak bude mezi 
zhotovitelem a objednatelem uzavřen písemný dodatek, který zmíněné skutečnosti 
zohlední. V krajním případě bude projekt ukončen.

11. Jakékoliv neplnění předmětu smlouvy nepředstavuje její porušení a nevede ke vzniku 
náhrady škody, pokud k němu dojde během trvání zásahu vyšší moci. Daná smluvní strana 
je v případě zásahu vyšší moci povinna neprodleně informovat druhou ze smluvních stran.

V l i l .

Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky 
k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a je uzavřena na dobu trvání projektu vymezeného dobou plnění, přičemž ty závazky 
smluvních stran, které mají podle své povahy trvalejší charakter, zůstávají v platnosti i po 
uplynutí doby. na kterou je :ato smlouva uzavřena.
3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a druhé vyhotovení zhotovitel.

V  ParHnhinVh Hnp ^

................
................................. 

................................................... 
............................................

........................................... 
..............................

Univerzita Pardubice
Fakulca chemicko-technologická 
532 10 Pardubice 2.$tudenc»Jcá $73

SYNPO, akciová společnost
S. K. Neumanna 1316 

532 07 Pardubice 
DIC:CZ46504711 ®

5


